
Quarta-feira, 13 DE ABRIL DE 201644 DIÁRIO OFICIAL Nº 33107

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

GABINETE DA SECRETÁRIA
ALTERAÇÃO DA PORTARIA Nº 719/2016-GS/SEDUC

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, usando de suas 
atribuições legais:
RESOLVE:
Incluir o Sr. PAULO CESAR NASCIMENTO FEIO, como 4º 
membro na Portaria de nº 719/2016, que instituiu a Comissão 
Especial de Licitação para realizar os procedimentos licitatórios 
relativos aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar e empreendedor familiar rural destinado ao atendimento 
do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE para Rede 
Estadual de Ensino da Secretaria de Estado de Educação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO.

Belém, 11 de abril de 2016.
ANA CLAUDIA SERRUYA HAGE

Secretária de Estado de Educação
Protocolo 949979

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2016-NLIC/SEDUC
Processo nº 946.782/2015-SIIG

A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo 
de Licitação - NLIC comunica aos interessados no PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 010/2016-NLIC/SEDUC, cujo objeto 
é aquisição de equipamentos, de acordo com as especifi cações 
e quantitativos estabelecidos no Edital e seus Anexos, com a 
abertura prevista para o dia 25/04/2016 às 10:00 horas, 
conforme publicação feita no Diário Ofi cial do Estado nº 
33.105 de 11/04/2016 e Diário Ofi cial da União seção 3, 
edição 68, página 162 de 11/04/2016, que o mesmo fi ca 
adiado para o dia 27/04/2016 às 10:00 horas.
Observação: Os interessados poderão obter o novo edital a 
partir do dia 13/04/2016, através dos sites www.comprasnet.
gov.br, www.seduc.pa.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br. 
Maiores informações no Núcleo de Licitação - NLIC através fone-
fax: 0xx-91-3201-5195/3201-5096 ou pelo e-mail: seduc.nlic@
gmail.com

Belém, 13 de abril de 2016.
Arthur Miranda Moreira

Pregoeiro
Protocolo 950010

APROVAÇÃO ESCALA DE FÉRIAS
Portaria nº.: 3276/2016 de 07/04/2016
Nome:SILENE DE PAULA ASSUNÇÃO VASCONCELOS
Matrícula:57224134-1 Período: 01/07 a 30/07/16 Exercício:2016
Unidade:EE Prof.  David Salomão Mufarrej/Belem 
Portaria nº.: 3277/2016 de 07/04/2016
Nome:KEILA  RUSSO RAMOS
Matrícula:5553300-1 Período: 01/07 a  14/08/16 Exercício:2016
Unidade:EE Prof. David Salomão Mufarrej/Belem 
Portaria nº.: 3278/2016 de 07/04/2016
Nome:REGINA LUCIA GOMES KAHWAGE
Matrícula:5560055-1 Período: 01/07 a  14/08/16 Exercício:2016
Unidade:EE Prof. David Salomão Mufarrej/Belem 
Portaria nº.: 3279/2016 de 07/04/2016
Nome:FRANCISCA DO AMPARO PINHEIRO ALVES
Matrícula:57217534-1 Período: 01/07 a 30/07/16 Exercício:2016
Unidade:EE Prof. David Salomão Mufarrej/Belem 
Portaria nº.: 3281/2016 de 07/04/2016
Nome:CARLOS ALBERTO SILVA DOS SANTOS
Matrícula:760463-1 Período: 01/07 a 30/07/16 Exercício:2016
Unidade:EE Prof. David Salomão Mufarrej/Belem   
Portaria nº.: 3282/2016 de 07/04/2016
Nome:ERIKA CINTIA DA SILVA MARQUES
Matrícula:57213967-1 Período: 01/07 a 30/07/16 Exercício:2016

Unidade:EE Prof. David Salomão Mufarrej/Belem 
Portaria nº.: 3284/2016 de 07/04/2016
Nome:MARIA DO SOCORRO DE MELO RIBEIRO
Matrícula:466590-1 Período: 01/07 a 30/07/16 Exercício:2016
Unidade:EE Prof. David Salomão Mufarrej/Belem  
Portaria nº.: 3286/2016 de 07/04/2016
Nome:REGINA COELI DE FREITAS PAULO
Matrícula:5553253-1 Período: 01/07 a  14/08/16 Exercício:2016
Unidade:EE Prof. David Salomão Mufarrej/Belem 
Portaria nº.: 3288/2016 de 07/04/2016
Nome:GLAYZE DE LOURDES DA SILVA FERNANDES
Matrícula:57213287-1 Período: 01/07 a 30/07/16 Exercício:2016
Unidade:EE Prof. David Salomão Mufarrej/Belem 
Portaria nº.: 3291/2016 de 07/04/2016
Nome:EDINETE DE CASTRO SANTOS
Matrícula:202460-1 Período: 01/07 a  14/08/16 Exercício:2016
Unidade:EE Prof. David Salomão Mufarrej/Belem 
Portaria nº.: 3295/2016 de 07/04/2016
Nome:GENILZA FELIZ MACIEL
Matrícula:57213991-1 Período: 01/07 a 30/07/16 Exercício:2014
Unidade:EE Prof. David Salomão Mufarrej/Belem 
Portaria nº.: 3299/2016 de 07/04/2016
Nome:TAMARA MONTEIRO DA SILVA
Matrícula:54190967-2 Período: 01/07 a  14/08/16 Exercício:2015
Unidade:EE Prof. David Salomão Mufarrej/Belem 
Portaria nº.: 3327/2016 de 07/04/2016
Nome:MARIA ROSALVA RODRIGUES COHEN
Matrícula:552895-1 Período: 01/07 a  14/08/16 Exercício:2016
Unidade: EE Donatila Santana Lopes/Belem 
Portaria nº.: 3328/2016 de 07/04/2016
Nome: RAQUEL ALCANTARA DE LIMA
Matrícula:57213013-1 Período: 01/07 a 30/07/16 Exercício:2016
Unidade: EE Donatila Santana Lopes/Belem  
Portaria nº.: 3329/2016 de 07/04/2016
Nome:LIANA MARY ANDRADE DA GAMA
Matrícula:353949-1 Período: 01/07 a 30/07/16 Exercício:2016
Unidade:  EE Donatila Santana Lopes/Belem  
Portaria nº.: 3330/2016 de 07/04/2016
Nome:MARIA NATALINA FEIO OKADA
Matrícula:6003583/2 Período: 01/07 a  14/08/16 Exercício:2015
Unidade: EE Donatila Santana Lopes/Belem   
Portaria nº.: 3449/2016 de 07/04/2016
Nome:OSMAR DE ALMEIDA COSTA FILHO
Matrícula:183741-1 Período: 04/07 a 17/08/16 Exercício:2016
Unidade: EE Augusto Meira/Belem 
Portaria nº.: 3450/2016 de 07/04/2016
Nome:ELIZETE BARBOSA RODRIGUES
Matrícula:537063-1 Período: 01/07 a 30/07/16 Exercício:2016
Unidade: EE Augusto Meira/Belem 
Portaria nº.: 3451/2016 de 07/04/2016
Nome:OZENILDO SOARES PIRES
Matrícula:466123-1 Período: 01/07 a 30/07/16 Exercício:2016
Unidade: EE Mario Barbosa/Belem 
Portaria nº.: 3452/2016 de 07/04/2016
Nome:MARIZA PEREIRA DIAS
Matrícula:627682-1 Período: 01/07 a 30/07/16 Exercício:2015
Unidade: EE Mario Barbosa/Belem 
Portaria nº.: 3447/2016 de 07/04/2016
Nome:ROSILENE CRUZ LEAL
Matrícula:390801-1 Período: 01/07 a 14/08/16 Exercício:2016
Unidade: EEEF S. Francisco de Assis/Belem 
Portaria nº.: 3176/2016 de 06/04/2016
Nome:ANA LUCIA AQUINO DA SILVA
Matrícula:5902972-1 Período: 01/07 a 14/08/16 Exercício:2015
Unidade: EEEF S. Pio X / Belem 
Portaria nº.: 3177/2016 de 06/04/2016
Nome:ELIANA CRUZ BEZERRA GOMES
Matrícula:57188820-2 Período: 01/07 a 30/07/16 Exercício:2016
Unidade: EEEF  S. Pio X / Belem 
Portaria nº.: 3178/2016 de 06/04/2016
Nome:ROSANGELA MARIA DO CARMO LIMA VALENTE

Matrícula:5401011-2 Período: 01/07 a  14/08/16 Exercício:2016
Unidade: EEEF  S. Pio X / Belem 
Portaria nº.: 3179/2016 de 06/04/2016
Nome:TATIANA FARIAS MAURO
Matrícula:57212812-1 Período: 01/07 a 30/07/16 Exercício:2016
Unidade: EEEF S. Pio X / Belem 
Portaria nº.: 3180/2016 de 06/04/2016
Nome:JUCIMAR RODRIGUES FARIAS
Matrícula:603767-2 Período: 01/07 a  14/08/16 Exercício:2016
Unidade: EEEF S. Pio X / Belem   
Portaria nº.: 3181/2016 de 06/04/2016
Nome:ELIANA BARBOSA BARATA
Matrícula:5718988-2 Período: 01/07 a  14/08/16 Exercício:2016
Unidade: EEEF  S. Pio X / Belem 
Portaria nº.: 3182/2016 de 06/04/2016
Nome:HELIANA MARIA FERREIRA DA SILVA
Matrícula:759694-1 Período: 01/07 a 30/07/16 Exercício:2016
Unidade: EEEF S. Pio X / Belem 
Portaria nº.: 3183/2016 de 06/04/2016
Nome:SILVIO COIMBRA DA SILVA
Matrícula:57212395-1  Período: 30/06 a  29/07/16 Exercício:2016
Unidade: EE Paulo Fontelles de Lima/Icoaraci 
Portaria nº.: 3184/2016 de 06/04/2016
Nome:ANAZILDA FAVACHO MOTA
Matrícula:5901097-1 Período: 30/06 a  29/07/16 Exercício:2016
Unidade: EE Paulo Fontelles de Lima/Icoaraci 
Portaria nº.: 3185/2016 de 06/04/2016
Nome:ISAIAS DE JESUS ALMEIDA
Matrícula:57213237-1 Período: 01/07 a 30/07/16 Exercício:2016
Unidade: EE Jonathas Pontes Athias/Belem 
Portaria nº.: 3186/2016 de 06/04/2016
Nome:NAIDE SEIXAS DE SOUZA
Matrícula:6013619-1  Período: 30/06 a  29/07/16 Exercício:2016
Unidade: EE Paulo Fontelles de Lima/Icoaraci 
Portaria nº.: 3187/2016 de 06/04/2016
Nome:SANDRA MARIA DO NASCIMENTO PINHEIRO
Matrícula:6013538-1 Período: 30/06 a  29/07/16 Exercício:2016
Unidade: EE Paulo Fontelles de Lima/Icoaraci   
Portaria nº.: 3188/2016 de 06/04/2016
Nome:CELIA MARIA MARTINS SOARES
Matrícula:6013570-1 Período: 30/06 a  29/07/16 Exercício:2016
Unidade: EE Paulo Fontelles de Lima/Icoaraci 
Portaria nº.: 3189/2016 de 06/04/2016
Nome:MARIA DE NASARE FAVACHO SANTOS
Matrícula:6013554-1 Período: 30/06 a 29/07/16 Exercício:2016
Unidade: EE Paulo Fontelles de Lima/Icoaraci 
Portaria nº.: 3190/2016 de 06/04/2016
Nome:MANOEL JURACI RODRIGUES DE FREITAS
Matrícula:57213658-1 Período: 01/07 a 30/07/16 Exercício:2016
Unidade: EE Luiz Nunes Direito/Ananindeua 
Portaria nº.: 3191/2016 de 06/04/2016
Nome:EUMAGTON PEDROSA GARCIA
Matrícula:57224212-1 Período: 01/07 a 30/07/16 Exercício:2016
Unidade: EE Luiz Nunes Direito/Ananindeua 
Portaria nº.: 3192/2016 de 06/04/2016
Nome:MARIA MARGARETE CHAVES DOS PASSOS
Matrícula:5890879-1 Período: 01/07 a 30/07/16 Exercício:2016
Unidade: EE Luiz Nunes Direito/Ananindeua 
Portaria nº.: 3193/2016 de 06/04/2016
Nome:ADELIA PAIXAO DE ALMEIDA
Matrícula:57212433-1 Período: 01/07 a 30/07/16 Exercício:2016
Unidade: EE  Luiz Nunes Direito/Ananindeua 
Portaria nº.: 3194/2016 de 06/04/2016
Nome:JOSE REINALDO MIRANDA LIMA
Matrícula:57213531-1 Período: 01/07 a 30/07/16 Exercício:2016
Unidade: EE Luiz Nunes Direito/Ananindeua 
Portaria nº.: 3195/2016 de 06/04/2016
Nome:RENATA ROCHA DE OLIVEIRA
Matrícula:5118913-1 Período: 01/07 a 30/07/16 Exercício:2015
Unidade: EE Luiz Nunes Direito/Ananindeua 

Portaria nº.: 3196/2016 de 06/04/2016
Nome:MARICELMA DA SILVA BELEZA


